ترجمہ: (یعنی) وہ لوگ جو ایمان لائے اور ان کے دل اللہ کے ذکر سے مطمئن ہو جاتے ہیں۔ سنو! اللہ ہی کے ذکر سے دل اطمینان پکڑتے ہیں۔

قُلْ إِنَّ الْفَضْلَ بِيَدِ اللَّهِ يُؤْتِيهِ مَنْ يَشَاءُ وَاللَّهُ وَاسِعٌ عَلِيمٌ (ال عمران: 74)

روزنامہ

# الفضل

مدیر: ابو سعید

Online Edition

جمعہ 29 مئی 2020ء | 6 شوال 1441 ہجری قمری | جلد: 2 | شمارہ: 129

## خلاصہ خطبہ عید الفطر

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودہ 24 مئی 2020ء بمقام مسجد مبارک، اسلام آباد ٹلفورڈ یو کے

کمزور نظر آنے والے انسان کو خدا اپنے پاس سے کھلا رہا ہوتا ہے۔ دنیا دار کہے گا سوکھی روٹی خدا کھلا رہا ہے؟

لئے بہترین طریق یہی ہے کہ رسول کریم ﷺ کی زندگی کے اہم

شعبوں کو لے لیا جائے۔ اور ہر سال خاص انتظام کے ماتحت سارے

ہندوستان میں ایک ہی دن ان پر روشنی ڈالی جائے۔ تاکہ سارے

ملک میں شور مچ جائے اور غافل لوگ بیدار ہو جائیں۔“

(الفضل 10 جنوری 1928)

آپ نے ان جلسوں کے لئے یکم محرم 1347ھ بمطابق

20 جون 1928ء کا دن مقرر فرمایا جسے بعد میں شیعہ فرقہ کے

مسلمانوں کی باسانی شمولیت کے پیش نظر 17 جون میں تبدیل کر دیا

گیا۔ چنانچہ مؤرخہ 17 جون 1928ء کو ہندوستان کے طول و عرض

میں یہ جلسے ہوئے۔ قادیان میں بھی جلسہ ہوا جو اپنے اندر مرکزی

شان رکھتا تھا۔ حضرت مصلح موعودؒ نے ”دنیا کا محسن“ کے عنوان پر